
 
  

 

 

 

 

 

                                                    28-29-30 mars 2018 

 

Në këtë edicion, “Work & Study” synon të hedhë një strategji të re në tregun e punës dhe të 

studimit; të dëshmojë rrugën se si brezi i ri sot, të jetë nesër sipërmarrësi i së ardhmes.  

Për këtë qëllim, gjatë ditëve të panairit do të jenë të pranishëm lektorë me përvojë në fushën e 

zhvillimit profesional dhe ekonomik që do të përcjellin eksperiencat e tyre dhe do të orientojnë të 

rinjtë drejt tregut të punës. 

Panairi hapet çdo ditë në ora 09.00 dhe mbyllet në ora 20.00 

 

RENDI I AKTIVITETIT 

 

28 Mars 2018 

 

09.00    Pritja e pjesëmarrësve  

11.00    Fjala e Kryetarit të Dhomës së Tregtisë dhe Industrisë, Z. Nikolin Jaka 

11:10    Fjala e Kryetarit të Bashkisë, Z. Erion Veliaj 

11:20    Fjala e Zv/Ministrit të Arsimit dhe Sporteve, Z. Ervin Demo 

11:30    Vizita nëpër pavione 

13:00    Ardhja e maturantëve nga Tirana Qytet 

17:00   Ardhja e studentëve nga Qytet Studenti (fjalimi i kompanive qe kane interes te flasin 

perpara studenteve) 

 

29 Mars 2018 

 

10:00   Ardhja e maturantëve nga Durrësi, Lezha, Elbasani 

10:30   Ardhja e Ministres së Arsimit dhe Sporteve, Znj. Lindita Nikolla dhe vizita nëpër pavione 

11:00   Zhvillimi i konferencës “Shqipëria në punë, në ambientet e Pallatit të Kongreseve, kati II  

11:00   Ardhja e studenteve nga Qytet Studenti 

12:00   Ardhja e maturantëve nga Shkodër, Fier 

12:30  Fjalimi i universiteteve që shprehin interes të bëjnë prezantim përpara studentëve në 

karriget që do të vendosen në zonën qëndrore të panairit 

 

30 Mars 2018 

 

11:00     Ardhja e maturantëve nga Tirana Qark (prezantimi i universiteteve) 

13:00     Mbyllja e panairit (çmontimi i stendave) 

 

Ceremonia e përmbylljes 

 

Konferencë për Shtyp mbi rezultatet e Panairit 

Ceremonia e ndarjes së çertifikatave të falenderimit 

 



 
  

 

 

 

Kompanitë pjesëmarrëse 

1. Intersig 

2. Canadian Institute of Technology 

3. Evonet 

4. Universiteti Epoka 

5. Banka Kombetare Tregtare 

6. Dimension 

7. Kolegji Universitar Luarasi 

8. Universiteti Nehemiah Gateway 

9. Sicred 

10. Universiteti Metropolitan i Tiranes 

11. Lotaria Kombetare 

12. Fastcall 

13. ABI Bank 

14. T-Mobile 

15. Bashkia Tirane 

16. Kolegji Universitar Wisdom 

17. UKT 

18. Communication Progress 

19. Autoriteti i Aviacionit Civil 

20. Credins Bank 

21. Universiteti “New York” 

22. Teleperformance 

23. Hako 

24. Fondacioni NOA 

25. Shega Trans 

26. Sigma 

27. Instituti Profesional ATC 

28. Korsel 

29. EuroElektra 

30. Autoriteti Portual Durres 

31. Albacall 

32. Balfin Group 

33. Universiteti “Zoja e Keshillit te Mire” 

34. Instituti “Harry Fultz” 

35. ABKons 

36. CMS 

37. Eurotrade Shpk 

38. Alb Building shpk 

39. Europe Agency 

40. Facile.it 

41. Conad Albania 

42. Alba Elettrica 

43. Aquila Group  

44. Stefani&Co 

45. Universiteti Polis 

46. BMC 

47. Vela Consulting 

48. Atlantik 

49. Lajthiza 

50. Vodafone Albania 

51. Kolegji Profesional i Tiranes 

52. Albtelecom & Eagle Mobile 

53. Prodata Securities Sha 

54. Kolegji Universitar “Bedër” 

55. Kolegji Profesional i Biznesit 

56. Universiteti Mesdhetar i Shqiperise 

57. Ring Center 

58. Tirana Esthetics & Style School 

59. Universiteti i Tiranes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


